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  Przed Państwem drugi tegoroczny kwartalnik „Wieści Gminne”. Tym razem dokonujemy krótkiego podsumowania
kwietnia, maja i czerwca. Zapraszam do lektury, bo sporo się działo.
  Wkroczyliśmy w okres wakacji. Zakończyliśmy pracowity rok szkolny. Dzieci i młodzież rozpoczęły upragniony czas
odpoczynku. Podczas Coolture Music live powitaliśmy lato. Za nami wiele ciekawych wydarzeń wiosny i początku lata,         
 a ponadto działania społeczne i inwestycyjne. O wszystkich przeczytacie Państwo na kolejnych stronach. 
  Działań i pracy jest wiele, ale należy pamiętać o wypoczynku, któremu szczególnie służy obecny okres wakacyjny.
Oczywiście zapraszam do korzystania z walorów gminy Brusy. Jest tu wiele pięknych zakątków, które można zwiedzać              
i w których można odpocząć zarówno bardziej, jak i mniej aktywnie, indywidualnie i z bliskimi. Wspaniałe rzeki, jeziora,
lasy, trasy piesze, rowerowe, kajakowe, ciekawe miejsca, architektura i wiele więcej – to wszystko czeka na podróżników po
Zaborach i gminie Brusy. 
  Wypoczynek warto urozmaicić uczestnictwem w wydarzeniach kulturalnych. W dniach 28-30 lipca w Brusach będzie się
odbywać Międzynarodowy Festiwal Folkloru „Kaszubskie Spotkania z Folklorem Świata”. W piątek (28.07) – dzień
koncertowy z zespołem Kombii, w sobotę (29.07) – występy grup festiwalowych z Polski i zagranicy, w niedzielę (30.07) –
wielki finał festiwalu. Podczas imprezy wystąpią zespoły polskie i zagraniczne, w tym grupy z: Chile, Kostaryki, Portugalii,
Włoch, Holandii, Słowacji i Słowenii. Tuż po festiwalu, 5 sierpnia, zapraszam do malowniczego Widna na „Pieczenie
chleba”- najsmaczniejszą imprezę w regionie. Z kolei 10 września odbędą się barwne Zaborskie Dożynki Gminne                       
 z atrakcjami dla całych rodzin. Wszystkie imprezy będą zawierać elementy nawiązujące do tegorocznych obchodów            
 35-lecia Brus i 50-lecia Gminy Brusy. 

  Życzę miłego wypoczynku w gminie Brusy i zapraszam do lektury „Wieści Gminnych”! 

Witold Ossowski
 

Burmistrz Brus

SPIS TREŚCI



ABSOLUTORIUM DLA BURMISTRZA BRUS

Dochody ubiegłorocznego budżetu Gminy Brusy wyniosły
niespełna 102 miliony złotych. Z kolei wydatki to kwota
prawie 100 milionów. Budżet zamknął się z nadwyżką
wynoszącą nieco ponad 2 miliony złotych. Na inwestycje      
 w ubiegłym roku przeznaczono ponad 11 milionów złotych.
Ubiegłoroczne zadłużenie jest bezpieczne i niższe
względem roku poprzedzającego. Wynosi niespełna              
 19 procent.

Kontynuacja odwodnienia miasta, budowa ulic Osiedla
Słonecznego, zakończenie przebudowy centrum kultury       
 w Brusach należą do najpoważniejszych zadań
inwestycyjnych, które w roku ubiegłym realizował bruski
samorząd.

Na liście wykonanych zadań nie zabrakło przedsięwzięć
prowadzonych na terenie całej gminy. Między innymi
wybudowana została droga z Czapiewic do Czapiewic-
Wybudowania, kolejny odcinek trasy z Lubni do Orlika oraz
dofinansowano remont dachu kościoła w Kosobudach             
 i renowację stropu nawy głównej w kościele w Leśnie.

Burmistrz Brus uzyskał absolutorium z wykonania ubiegłorocznego budżetu. Radni Rady Miejskiej w Brusach
zdecydowali o tym 29 czerwca, podczas 44. sesji w tej kadencji.

 

AUDIO - WYPOWIEDŹ BURMISTRZA BRUS

RAPORT O STANIE GMINY/DZIAŁANIA INWESTYCYJNE 2022

Do pobrania:

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU 2022

SPIS TREŚCI

https://brusy.pl/images/BB_abslutorium_za_2022.mp3
https://brusy.pl/images/290623SESJAABS/Raport_o_stanie_gminy_i_wykonanie_zadan_w_2022_roku.pdf
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https://brusy.pl/images/290623SESJAABS/Raport_o_stanie_gminy_i_wykonanie_zadan_w_2022_roku.pdf
https://brusy.pl/images/290623SESJAABS/SPRAWOZDANIE%20BURMISTRZA%20BRUS%20Z%20WYKONANIA%20BUD%C5%BBETU%20GMINY%20BRUSY.pdf
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INWESTYCJE

DROGA Z MAŁEGO GLIŚNA DO LUBNI ZOSTANIE
ZMODERNIZOWANA

Cała trasa z Lubni do Małe Gliśno liczy 3,6 km. Obecnie droga ta jest szutrowa. Po przebudowie zostanie w całości pokryta
asfaltem. W pierwszym etapie zostanie wykonany ponad dwukilometrowy odcinek, od ulicy Szkolnej w Lubni w kierunku
Dąbrówki. Koszt tej części inwestycji wyniesie nieco ponad 3 miliony złotych. Prawie 2,6 miliona pokryje dofinansowanie                   
 z Rządowego Funduszu Polski Ład. Zadanie zostanie wykonane jeszcze w tym roku.
Drugi etap liczy 1,5 kilometra i dotyczy drogi Dąbrówka – Małe Gliśno. Wartość kosztorysowa zadania wynosi 3,1 miliona złotych.
Ponad połowę wydatku pokryją pozyskane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich fundusze zewnętrzne w kwocie ponad 1,7
miliona złotych. Szutrowa droga zostanie zamieniona na asfaltową do końca przyszłego roku. Oba etapy będą realizowane
systemem zaprojektuj-wybuduj.

Gmina Brusy zmodernizuje drogę z Małego Gliśna w kierunku Lubni. Inwestycja zostanie wykonana
dwuetapowo. Na jej realizację samorząd pozyskał dofinansowanie z dwóch różnych źródeł. 

BUDOWA DROGI CZAPIEWICE – CZAPIEWICE-
WYBUDOWANIE – ETAP II

Inwestycja dotyczy budowy około 350 metrów drogi
asfaltowej wraz z poboczami. Gmina szacuje, że
koszt całkowity zadania wyniesie niespełna 300
tysięcy złotych. Realizację zaplanowano na ten rok. 
W ubiegłym roku Gmina Brusy zrealizowała
pierwszy etap budowy drogi Czapiewice –
Czapiewice-Wybudowanie. Zadanie kosztowało
473 tysiące złotych, 132 tysiące pozyskano z budżetu
Województwa Pomorskiego, a 100 tysięcy dołożyło
Nadleśnictwo Przymuszewo. Wybudowanych
zostało 600 metrów drogi. 

105 tysięcy złotych z budżetu Województwa Pomorskiego pozyskała Gmina Brusy na realizację drugiego etapu
budowy drogi z Czapiewic do Czapiewic-Wybudowania. 



INWESTYCJE
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URZĄD MIEJSKI W BRUSACH JESZCZE BARDZIEJ
DOSTĘPNY DLA INTERESANTÓW

Likwidacja barier architektonicznych, komunikacyjnych i informacyjnych – to
główny cel zadania „Dostępny urząd”, które jest realizowane przede wszystkim         
z myślą o osobach niewidomych, niedowidzących lub poruszających się na
wózkach inwalidzkich. 
W ramach inwestycji do budynku urzędu jest dobudowywana winda zewnętrzna
wyposażona w sygnalizację optyczną  i dźwiękową oraz napisy w alfabecie brajla.
Wejście do windy zostanie oznaczone guzami i listwami dotykowymi. Ponadto              
w budynku zostaną umieszczone: tabliczki w alfabecie Braille'a z opisem
pomieszczeń, plan tyflograficzny, pętla indukcyjna, krzesło ewakuacyjne                        
i bezprzewodowy system przywoływania w łazienkach dla osób                                                
z niepełnosprawnościami.
Budżet tego zadania zamyka się w kwocie około 650 tysięcy złotych. Prawie 168
tysięcy pokrywa grant pozyskany z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.
Prace są na ukończeniu. Niebawem rozpocznie się procedura odbiorowa zadania. 

Gmina Brusy rozbudowuje budynek Urzędu Miejskiego w Brusach o nowoczesną windę i specjalne wyposażenie
z myślą o osobach ze szczególnymi potrzebami. 

PROGRAM „CYFROWA GMINA”

W ramach zadania zakupiono niezbędny sprzęt informatyczny i oprogramowanie:
zestawy komputerowe i laptopy wraz z pakietami biurowymi, kamery do
wideokonferencji, drukarki kodów kreskowych, skaner, serwery                                                       
z oprogramowaniem, macierze dyskowe, oprogramowanie wraz z wdrożeniem                           
i zabezpieczenia dostępu do internetu klasy UTM. Ponadto przeprowadzona
została diagnoza cyberbezpieczeństwa i szkolenia z tego zakresu.  

Koszt inwestycji wyniósł 438 tysięcy złotych. Zadanie zostało w 100% zrealizowane
z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.

Gmina Brusy zrealizowała program „Cyfrowa Gmina”, który ma celu
poprawę bezpieczeństwa cyfrowego systemów informatycznych
używanych w administracji publicznej i modernizację istniejących już
systemów          w urzędach.
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ROZBUDOWA INFRASTRUKTURY TURYSTYCZNEJ    
 W GMINIE BRUSY

Zadanie dotyczy infrastruktury w kilku gminnych miejscowościach: Asmusie, Małych Chełmach i Wielkich Chełmach. W Asmusie
i Małych Chełmach planuje się budowę wiaty przystankowej dla rowerzystów oraz modernizację placu zabaw. Wiaty zostaną
zaopatrzone w niezbędne wyposażenie. Z kolei modernizacja infrastruktury turystycznej w Wielkich Chełmach dotyczy parku
dworskiego, remontu istniejącego przy nim placu zabaw, wykonania ogrodzenia i uzupełnienia tablic informacyjnych                      
 o multijęzyczne plansze z kodami QR, opisujące historię dworku i parku rodziny Sikorskich.
- Cieszę się, że właśnie w tych trzech miejscowościach powstanie ta infrastruktura, która była przez sołectwa planowana dużo
wcześniej, też w ramach funduszy sołeckich, ale ciągle brakowało na to środków finansowych, żeby to całkowicie spiąć. – mówi
Witold Ossowski, burmistrz Brus. 
Szacowany koszt całkowity zadania wyniesie niespełna 400 tysięcy złotych. Ponad połowę wydatku pokryje dofinansowanie           
 z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Ostateczny koszt zadania zweryfikuje postępowanie przetargowe. Wykonanie
inwestycji planuje się zakończyć jesienią bieżącego roku.

Ponad 220 tysięcy złotych Gmina Brusy pozyskała na rozbudowę i modernizację infrastruktury turystycznej            
 w obrębie ścieżek i tras rowerowych. 

BUDOWA HALI SPORTOWEJ PRZY SZKOLE
PODSTAWOWEJ W CZYCZKOWACH

Szkoła Podstawowa im. bł. ks. Józefa Jankowskiego w Czyczkowach to jedna z największych placówek szkolnych na terenie
gminy Brusy. Szacuje się, że koszt hali sportowej wyniesie około 4 milionów złotych. Połowę, bo nieco ponad 2 miliony, pokryje
dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach Programu Olimpia. 
Zgodnie z założeniami w Czyczkowach ma powstać hala sportowa o lekkiej konstrukcji z wielofunkcyjnym boiskiem oraz
zagospodarowaniem terenu. Obiekt w technologii zapewniającej bezpieczeństwo użytkowników z zadaszeniem łukowym,
konstrukcji samonośnej, z boiskiem o wymiarach 12 x 24m z nawierzchnią z poliuretanu i ogrzewaniem wykorzystującym
odnawialne źródła energii. Ponadto w bryle hali zaplanowano zaplecze sanitarno-szatniowe oraz strzelnicę laserową z minimum
4 stanowiskami strzeleckimi. Dodatkowo hala wyposażona zostanie w rozkładaną na płycie boiska wykładzinę ochronną wraz               
z mobilną sceną, co poszerzy jej funkcjonalność. Sala wyposażona zostanie w instalacje monitoringu i niezbędne wyposażenie
sportowe.
W tym roku Samorząd zamierza zrealizować prace projektowe i uzyskać niezbędne pozwolenia na budowę. Planowany termin
rozpoczęcia prac to 2024 rok. 

Gmina Brusy przymierza się do realizacji budowy hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Czyczkowach.
Zrealizuje się marzenie uczniów i nauczycieli tej placówki. 



USUWANIE FOLII ROLNICZYCH I INNYCH ODPADÓW
POCHODZĄCYCH Z DZIAŁALNOŚCI ROLNICZEJ 
Z TERENU GMINY BRUSY

Założeniem przedsięwzięcia jest unieszkodliwienie 245 Mg (ton) odpadów pochodzących z działalności rolniczej takich jak folie
rolnicze, siatka i sznurki do owijania balotów, opakowania po nawozach oraz typu Big Bag. Obecnie toczy się postępowanie           
 o udzielenie zamówienia publicznego na realizację ww. usługi.
W ramach dotacji kwalifikowane będą wyłącznie koszty transportu odpadów z punktu selektywnego zbierania odpadów
komunalnych przy Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Brusach oraz koszty odzysku lub unieszkodliwiania odpadów.                    
 W związku z tym, rolnicy zobowiązani będą we własnym zakresie dostarczyć odpady do PSZOK w Brusach. Informacje                    
o możliwości składania wniosków zostaną podane niebawem.

SPIS TREŚCI

Na ten cel Gmina Brusy pozyskała środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej       
 w wysokości ponad 122 tysięcy złotych.  Szacowany koszt całkowity realizacji zadania wyniesie około 132 tysiące
złotych. 

USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

Budżet Gminy zasili około 168 tysięcy złotych z budżetów Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                    
 i Gospodarki Wodnej. Środki te wesprą usuwanie azbestu z posesji zgłoszonych przez mieszkańców. Samorząd przygotowuje się
do wyłonienia wykonawcy tego zadania. Wówczas będzie znany całkowity koszt realizacji tego przedsięwzięcia dla beneficjenta. 
W ramach podejmowanych działań będzie realizowany demontaż, zbieranie, transport, zabezpieczanie i unieszkodliwienie
odpadów zawierających azbest. Gmina Brusy wraz z mieszkańcami sukcesywnie realizuje to zadanie od kilkunastu lat. Dotąd
usunięto już ponad 2400 ton za łączną kwotę niespełna 1,7 miliona złotych z czego wkład własny mieszkańców wyniósł około 260
tysięcy złotych. 

Gmina Brusy od 2009 roku sukcesywnie we współpracy z mieszkańcami usuwa niegdyś często wykorzystywany
jako pokrycie dachowe, szkodliwy dla środowiska i zdrowia ludzkiego azbest. 

"W ZIELONEJ KRAINIE OZ" - RUSZYŁ KOLEJNY
EKOPROJEKT GMINY BRUSY

W ramach zadania zaplanowano: spektakle ekologiczne dla dzieci w wieku 5-10 lat, warsztaty edukacyjne dla uczniów klas IV-VIII
ze szkół podstawowych, zakup pomocy dydaktycznych i gier ekologicznych dla szkół podstawowych, promocję i edukację
mieszkańców gminy.
Projekt ma na celu podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy Brusy. Już w czerwcu odbyły się spektakle
ekologiczne skierowane do dzieci w wieku 5-10 lat, które uczęszczają do szkół, przedszkoli i punktów przedszkolnych na terenie
gminy Brusy. Spektakle pt. „W zielonej krainie Oz” w wykonaniu aktorów z Krakowskiego Biura Promocji Kultury odbyły  się         
 w Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach. Wzięło w nich udział ponad 900 dzieci. Kolejne działania będą realizowane po
wakacjach. 
Odnawialne źródła energii (OZE) są to źródła energii, które uzupełniają się lub odnawiają w sposób naturalny stając się
doskonałą alternatywą m.in. dla paliw kopalnych. Są to przede wszystkim energia wody, energia wiatru, energia słoneczna,
energia geotermalna, a także biomasa. OZE są energią czystą, bezpieczną i przyjazną dla naszej planety. Edukacja od
najmłodszych lat w tym zakresie jeszcze szczególnie istotna. 
Koszt zadania to 67 tysięcy złotych. Gmina Brusy pozyskała na ten cel dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska     
 i Gospodarki Wodnej w kwocie 59,5 tysiąca złotych. 

Gmina Brusy rozpoczęła realizację projektu pn. „Rozpowszechnianie wiedzy na temat odnawialnych źródeł
energii i efektywności energetycznej w gminie Brusy”. Zadanie to jest dofinansowane w ramach Programu
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej – działania i kampanie edukacyjne (edycja 2023).
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PROJEKT „BLISKO” W BIBLIOTECE W BRUSACH

Budżet placówki zasili ponad 113 tysięcy złotych na ciekawe działania proczytelnicze. Biblioteka w Brusach rozpocznie realizację
zadania jeszcze w tym roku.
Na projekt będzie się składać przede wszystkim diagnoza potrzeb mieszkańców i działania rozwijające partnerstwa
międzybiblioteczne począwszy od partnerstw z bibliotekami z najbliższego regionu po współdziałanie z jedną                     
 z zaprzyjaźnionych bibliotek w województwie opolskim. Ważnym elementem będzie także nawiązywanie współpracy
 z lokalnymi stowarzyszeniami i organizacjami oraz szkolenia zespołu bibliotecznego w Brusach. W ramach wszystkich tych
działań będzie się dziać wiele ciekawych wydarzeń.
- Chcemy zaprosić naszych czytelników, przestawić im to, co w bibliotece byłoby najlepsze, ale także zaprosić ich do współpracy.
Naszym celem w realizacji tego projektu jest zaproszenie wszystkich mieszkańców, aby wszyscy mieli swoje zdanie na temat
tego, co ma się tu dziać. – mówi Anna Orlikowska, dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach.

Bruska biblioteka będzie szeroko promować czytelnictwo w ramach projektu „BLISKO bruskiej biblioteki”.
Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach zostało beneficjentem Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0
na lata 2021-2025.
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40 TYSIĘCY ZŁOTYCH Z FUNDACJI BGK DLA SZKOŁY
PODSTAWOWEJ NR 2 W BRUSACH

Szkoła Podstawowa nr 2 w Brusach zrealizuje kolejne dwa ciekawe projekty edukacyjne. Na oba Szkoła pozyskała
dofinansowanie z Fundacji Banku Gospodarstwa Krajowego. Łącznie to aż 40 tysięcy złotych.
- Od września 2023 roku w naszej szkole będziemy realizowali dwa projekty. Są to projekty: „Po sprawność i zdrowie z BGK” oraz
„Mieczysław Bekker – Polak, który zaparkował samochód na Księżycu”. Udało nam się złożyć wnioski, które to wnioski zostały
zaakceptowane i wysoko ocenione. W związku z tym na realizację obu tych projektów uzyskaliśmy kwotę po 20 tysięcy złotych –
mówi Tomasz Rogala, dyrektor Szkoły Podstawowe nr 2 w Brusach.
„Po sprawność i zdrowie z BGK” to przedsięwzięcie finansowane z programu „Sport na Start”. Zakłada organizację zajęć
sportowych, turnieju i festynu dla dwóch grup wiekowych: 11-13 lat i 14-15 lat. Większość budżetu zostanie przeznaczona na zakup
sprzętu sportowego dla szkoły, m.in. piłek, siatek, butów lekkoatletycznych, rakiet do tenisa, materacy gimnastycznych itp.
Koordynatorem projektu sportowego jest Jolanta Peplińska, nauczycielka wychowania fizycznego, edukacji dla bezpieczeństwa              
i biologii.
„Mieczysław Bekker – Polak, który zaparkował samochód na Księżycu” to z kolei projekt historyczny w ramach programu „Dzieci
Kapitana Nemo”. Jest on skierowany do dzieci i młodzieży od 10 do 18 lat. W założeniu ma przybliżyć uczestnikom historie
wybitnych i nieznanych powszechnie Polaków, którzy osiągnęli sukces naukowy, artystyczny lub biznesowy. Autorzy projektu
postanowili rozpowszechnić wiedzę o Mieczysławie Bekkerze, inżynierze i naukowcu, który zasłynął jako konstruktor łazika
księżycowego Lunar Roving Vehicle i miał swój ogromny wkład w misję Apollo. Za ponad 12 tysięcy złotych Szkoła zakupi                  
 5 kompletów klocków konstrukcyjnych LEGO MINDSTORMS z silniczkami, czujnikami, aplikacją i oprogramowaniem
pozwalającymi ożywić budowane modele. Dzięki temu uczniowie będą mogli konstruować roboty (łaziki) na podobieństwo tych,
stworzonych przez Mieczysława Bekkera. Oprócz tego, aby zgłębić tajemnice kosmosu, zaplanowano wycieczkę do planetarium
w Toruniu. Koordynatorem tego zadania jest Anna Ossowska, wicedyrektor szkoły.
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PROGRAM „POZNAJ POLSKĘ” TAKŻE W GMINIE
BRUSY

Gmina Brusy już po raz trzeci wzięła udział w programie „Poznaj Polskę”.
W ramach projektu uczniowie z kilku gminnych szkół odbyli wyjazdy
edukacyjne dofinansowane przez Ministerstwo Edukacji i Nauki.
W tym roku wyjazdy w ramach programu „Poznaj Polskę” realizowali
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Brusach, Szkoły Podstawowej         
 w Czyczkowach i Szkoły Podstawowej w Czapiewicach.
- Dzięki otrzymanemu dofinansowaniu uczniowie mają możliwość
dotarcia do muzeów, miejsc pamięci, obiektów kultury i instytucji
popularyzujących osiągnięcia nauki m.in. w takich miejscowościach jak:
Warszawa, Bydgoszcz, Biskupin i Zakopane. – mówi Jacek Bruski,
dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty w Brusach.
Wartość pozyskanej dotacji to prawie 29 tysięcy złotych. Ze środków
sfinansowano koszty przejazdu, bilety wstępu, usługi przewodnickie,
zakwaterowanie, wyżywienie oraz ubezpieczenie uczestników
wycieczek. Łączny wkład własny w formie wpłat rodziców uczniów
wyniósł około 7 tysięcy złotych. Z wyjazdów skorzystało w sumie 130
osób.

MATURZYŚCI Z KLO ODEBRALI ŚWIADECTWA
SZKOLNE

Z Zespołem Szkół w Brusach pożegnali się maturzyści Kaszubskiego Liceum Ogólnokształcącego. Uroczystość zakończenia roku
szkolnego odbyła się 28 kwietnia.
Świadectwa ukończenia szkoły odebrali tegoroczni maturzyści. W uroczystości wziął udział Burmistrz Brus. Włodarz
pogratulował wszystkim uczniom osiągnięć minionego roku i życzył powodzenia na maturach. Trzem najlepszym absolwentom:
Martynie Drobińskiej, Angelice Hapce i Oliwerowi Drobińskiemu złożył szczególne gratulacje za wysokie wyniki w nauce                   
i wzorowe zachowanie.



EDUKACJA

SPIS TREŚCI

BURMISTRZ BRUS WRĘCZYŁ STYPENDIA
ABSOLWENTOM KLAS ÓSMYCH

Trzydzieścioro siedmioro uczniów ósmych klas z siedmiu szkół z gminy Brusy zostało szczególnie docenionych przez Burmistrza
Brus za wysokie wyniki w nauce. 23 czerwca w centrum kultury w Brusach rozdano stypendia dla absolwentów szkół
podstawowych. Grupa wyróżnionych ósmoklasistów otrzymała „Stypendium Burmistrza Brus” wartości 1100 złotych. Warunkiem
jego przyznania było uzyskanie średniej ocen końcowych na świadectwie – 5,0 i średniej ocen z przedmiotów objętych
egzaminem ósmoklasisty – 4,60. Uroczyste wręczenie stypendiów uświetnił występ Emilii Czapiewskiej, uczennicy Szkoły
Podstawowej nr 2 w Brusach. Podczas uroczystości obecni byli: Andrzej Wiecki, przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu
Rady Miejskiej, Jacek Bruski, dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty, dyrektorzy i nauczyciele szkół podstawowych oraz rodzice             
i opiekunowie tegorocznych wyróżnionych absolwentów. 

Lista tegorocznych stypendystów przedstawia się następująco:
·ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Brusach - Agata Orzłowska, Lena Orzłowska, Bianka Ostrowska, Izabela
Piechowska, Nina Radtke, Roksana Spot-Gliszczyńska, Dominika Żmuda Trzebiatowska
·ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Brusach - Adrian Duraj, Anastazja Gierszewska, Paweł Lubecki, Zuzanna Masiak, Jan Miszewski,
Arkadiusz Nojman, Julia Nowak, Martyna Ossowska, Alan Pestka, Adam Roda, Daria Warsińska
·ze Szkoły Podstawowej im. TOW „Gryf Pomorski” w Lubni - Anna Pruska, Michalina Szczepańska
·ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Sikorskiego w Wielkich Chełmach - Lena Chrapkowska, Ksawery Czarnowski, Artur
Lewiński
·ze Szkoły Podstawowej im. Księdza Kanonika Bolesława Śledzia w Kosobudach - Mateusz Lipski, Filip Orzech, Tatiana Pryba,
Kinga Sikorska, Wiktoria Styp Rekowska
·ze Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Leśnie - Kamila Borzyszkowska, Oliwia Brzezińska, Marlena
Krygowska, Milena Radtke, Magdalena Smentek
·ze Szkoły Podstawowej im. bł. księdza Józefa Jankowskiego w Czyczkowach - Marta Andrearczyk, Zuzanna Jakubowska, Amelia
Kutz, Lena Wardyn

Uroczyste wręczenie stypendiów uświetnił występ Emilii Czapiewskiej, uczennicy Szkoły Podstawowej nr 2 w Brusach. Podczas
uroczystości obecni byli: Andrzej Wiecki, przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Sportu Rady Miejskiej, Jacek Bruski, dyrektor
Gminnego Zarządu Oświaty, dyrektorzy i nauczyciele szkół podstawowych oraz rodzice i opiekunowie tegorocznych
wyróżnionych absolwentów. 
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SZKOŁA BRANŻOWA PODSUMOWAŁA ROK SZKOLNY

23 czerwca odbyły się uroczyste apele i spotkania z okazji zakończenia roku szkolnego 2022/2023. Między innymi rok szkolny
zakończyła Szkoła Branżowa I Stopnia w Brusach, której trójka najzdolniejszych uczniów została nagrodzona przez Burmistrza
Brus za uzyskanie wysokich średnich ocen (wszyscy 5,0 i więcej) oraz za wzorowe zachowanie. Na uroczystości burmistrza Witolda
Ossowskiego reprezentował zastępca burmistrza Krzysztof Gierszewski.

POZNAJĄ TAJEMNICE KOSMOSU

Kosmos jawi się dla małych dzieci jako wielka zagadka. Dzięki warsztatom organizowanym przez Gminę Brusy
spora część najmłodszych mieszkańców ma okazję poznać tajemnice wszechświata.

Ponad 300 dzieci, w wieku od 4 do 9 lat z gminy Brusy, pogłębiło swoją wiedzę o kosmosie. W Brusach trwają warsztaty
astronomiczne dofinansowane przez Fundację Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach programu „Na dobry początek”.
Astronomiczne lekcje dla najmłodszych prowadzi pani Grażyna Turzyńska. Zajęcia wystartowały  w lutym i potrwają do lipca br.

- Dzieci dowiadują się wielu ciekawostek dotyczących kosmosu, poznają gwiazdozbiory, a także najsłynniejszych astronomów –
mówi Angelika Rzeczkowska, dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej Urzędu Miejskiego  w Brusach. Uczestnicy zajęć uczą się
poprzez zabawę,   a pomocą służą im specjalne pomoce naukowe zakupione w ramach projektu.

Projekt nawiązuje do tegorocznych obchodów 550. rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika, jednego z patronów roku 2023.
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Orły "Wprost" to nagrody dla firm, samorządowców,
osobowości regionów oraz przedstawicieli nauki, medycyny             
i działaczy społecznych. Są wyróżnieniem dla tych, którzy
wnoszą szczególny wkład w rozwój gospodarki regionalnej          
i krajowej. Samorządowcy są doceniani za służbę lokalnym
społecznościom.
- To wielka satysfakcja zostać docenionym za pracę                             
i działalność w samorządzie. Dziękuję wszystkim osobom,                 
z którymi pracuję na co dzień na rzecz gminy Brusy i regionu.    
 - mówi burmistrz Witold Ossowski.
Ponadto nagrodą w kategorii „Lokalny Producent Żywności”
została wyróżniona Firma Fungopol z Brus. 

ORŁY WPROST 2023 - BURMISTRZ BRUS
UHONOROWANY NAGRODĄ SPECJALNĄ

19 maja w Gdyni odbyła się gala wręczenia nagród Orły "Wprost" województwa pomorskiego. Uczestniczył w niej
Witold Ossowski, burmistrz Brus, który otrzymał nagrodę specjalną w kategorii "Samorządowiec Regionu".

Stanisław Miszewski zrezygnował ze stanowiska sołtysa.
Piastował tę funkcję przez dwanaście lat, od 2011 roku. Podczas
zebrania mieszkańcy zdecydowali, że jego miejsce zajmie
Ludwik Szymlek, członek Rady Sołeckiej Leśna i prezes
Stowarzyszenia „Ziemia Zaborska”.
W Radzie Sołeckiej nie zmienili się pozostali członkowie,           
 tj. Elżbieta Łonska, Henryk Hamernik, Wojciech Brzeziński        
 i Szymon Michałka.
Podziękowanie za zaangażowanie i społeczną pracę na rzecz
sołectwa Stanisławowi Miszewskiemu złożył Witold Ossowski,
burmistrz Brus oraz przedstawiciele sołectwa. Pogratulowano
również nowemu sołtysowi.

ZMIANA NA STANOWISKU SOŁTYSA W LEŚNIE

O sprawy Sołectwa Leśno będzie dbał nowy sołtys. 17 maja w miejscowej świetlicy odbyło się wiejskie zebranie
wyborcze.

AUDIO - ROZMOWA Z BURMISTRZEM BRUS

https://www.youtube.com/watch?v=zq8qgl3ijR4
https://www.youtube.com/watch?v=zq8qgl3ijR4
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Piątek był dniem rapu. Wystąpili: Mieszkyn x Biechu, Emce
One x DJ SC1. Odbyła się także impreza "cml beforeparty"
prowadzona przez DJa Trampka. W sobotę miał miejsce
koncert główny CML, podczas którego zaśpiewali i zagrali:
"Szeptuchy", Zofia Muchowska, Karolina Lewińska                        
i Martinii. Na zakończenia odbyło się "cml afterparty"              
 z DJem Szymonem. W niedzielę można było posłuchać
hitów wszech czasów w wykonaniu "A Duo", czyli Julii
Stoltmann i Moniki Wardyn z gościnnym udziałem
Dominiki Majkowskiej i Bartka Tecy. Ponadto wystąpił Big
band "Rambo Band". 

COOLTURE MUSIC LIVE

Trzy dni koncertów na żywo w ramach Coolture Music Live na powitanie lata w Brusach. Była to już trzecia edycja
tego wydarzenia, które promuje młode talenty z całego naszego regionu. CML trwał od piątku do niedzieli, 23 - 25
czerwca. 

Organizatorem Coolture Music Live było Stowarzyszenie Coolture Projekt Group. Impreza została dofinansowana w ramach
konkursów grantowych przez Gminę Brusy i Powiat Chojnicki. Patronaty honorowe nad imprezą objęli Burmistrz Brus i Starosta
Chojnicki.

foto: FotoGrafik Marcin Piekarski

http://www.mpfotografik.pl/
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KOLOROWY DZIEŃ DZIECKA W BRUSACH

Dzieci ze swoimi rodzinami oraz nauczycielami                            
 z przedszkoli i szkół całymi sercami zaangażowały się             
 w uczestnictwo w czytelniczym happeningu "Bruscrossing".
Komisja wybierająca najciekawiej przebrane grupy miała
twardy orzech do zgryzienia. Każdy przedstawiony pomysł
był kreatywny, kolorowy i przemyślany. 
W kategorii przedszkoli zwyciężyły grupy Przedszkola Sióstr
Zmartwychwstania Pańskiego im. św. Józefa w Brusach.                 
W kategorii szkół podstawowych klas 0-III pierwsze miejsce
zajęła Szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła II w Brusach.            
W kategorii szkół podstawowych klas IV - VIII na pierwszym
miejscu na podium stanęła reprezentacja Szkoły
Podstawowej im. Stanisław Sikorskiego w Wielkich
Chełmach. W czwartej kategorii konkursowej szkół
ponadpodstawowych i placówek wsparcia dziennego dla
osób z niepełnosprawnościami doceniony został
Środowiskowy Dom Samopomocy. Nagrody zwycięzcom
wraz z Jury wręczył Burmistrz Brus.
Na uczestników Gminnych Obchodów Dnia Dziecka czekało
wiele ciekawych atrakcji: miasteczko ruchu drogowego, gry
XXL, strefa sensoryki, nauki, programowania                                   
 i eksperymentów, Projekt LEGO i inne. Na scenie wystąpił
ekoprofesorek, można było zobaczyć pokazy z użyciem
ciekłego azotu i energii ognia. Nie zabrakło także występów
tanecznych. Tym razem zaprezentowały się grupy tańca
nowoczesnego z Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach.
Ponadto na dzieci czekało specjalne stanowisko zabaw          
 z grzybkiem Bruskiem, który w tym roku świętuje dziesiąte
urodziny.

Barwny korowód postaci z bajek przeszedł 4 czerwca ulicami Brus. Odbył się w ramach akcji "Bruscrossing", która
corocznie otwiera Gminne Obchody Dnia Dziecka. 
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Na scenie wystąpili tancerze i grupy tańca nowoczesnego pod
okiem Dominiki Sajko, instrumentaliści z klasy instrumentów
klawiszowych Katarzyny Kokowskiej, Marka Kokowskiego                  
i Mirosława Stoltmanna oraz gitarzyści rozwijający swoje
umiejętności pod kierunkiem Ireneusza Drobińskiego.
Ponadto zaprezentował się zespół wokalno-instrumentalny
"Szeptuchy" i Jakub Stosik ze Szkoły Muzycznej I stopnia              
 im. Mazurka Dąbrowskiego w Kościerzynie.

"Remanenty Kulturalne" odbyły się w niedzielę, 25 czerwca.

REMANENTY KULTURALNE

Za nami II edycja "Remanentów Kulturalnych". To wydarzenie muzyczno-taneczne, podczas którego swoje
talenty prezentują uczestnicy zajęć artystycznych Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach. 

Mesajah to polski wokalista z peruwiańsko-hiszpańskimi
korzeniami. Wykonuje muzykę reggae, dancehall                                 
i raggamuffin. Znany jest z takich utworów jak: "Każdego
dnia", "Lepsza połowa" czy "Nowy rozdział". Nagrał duety
między innymi z Kamilem Bednarkiem, Cleo, Donatanem                
i Krystyną Prońko.

MESAJAH WYSTĄPIŁ W BRUSACH!

Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach poszerza ofertę
kulturalną o płatne koncerty gwiazd. Pierwszy z nich
odbył się 22 kwietnia. Na scenie w Brusach wystąpił
znany i lubiany Mesajah. 
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Piknik wieńczył jeden z wielu projektów renowacyjnych
prowadzonych w muzeum przez Fundację im. Józefa         
 i Jadwigi Chełmowskich. Tym razem pod okiem
wykwalifikowanych konserwatorów odrestaurowano
wiatraczkowe figury witające odwiedzających skansen.
Ponadto uczestnicy wydarzenia mieli okazję wziąć udział
w warsztatach wykonywania wiatraczków, zwiedzali
skansen w towarzystwie przewodnika, a także
zorganizowano dla nich rodzinne zabawy i animacje
towarzyszące. Swojskimi wyrobami podczas pikniku
raczyło Koło Gospodyń Wiejskich z Leśna. Chętni mogli
zakupić również naturalne kosmetyki.Całość zakończył
wyjątkowy spektakl pt. "Kaszubski kosmos" autorstwa
Fundacji Pomysłodalnia. Barwne postacie odgrywały
twórcze scenki nawiązujące do twórczości Józefa
Chełmowskiego w samym centrum skansenu, wśród
zgromadzonej publiczności. 
Piknik został dofinansowany przez Gminę Brusy                 
 w ramach Otwartego Konkursu Ofert.

ŁAPANIE ŻYWIOŁÓW W SKANSENIE

Drugi piknik rodzinny "Złapmy żywioły" w Skansenie Józefa Chełmowskiego w Brusach - Jagliach za nami.
Wydarzenie odbyło się 3 czerwca. 

Ścinanie ptaka zwanego kanią to kaszubskie widowisko
obrzędowe związane z nocą świętojańską. Niegdyś
wierzono bowiem, że kania sprowadza na wisie deszcze,
burze, susze oraz wszelki nieurodzaj. 
Kaszubski spektakl wyreżyserowała regionalistka
Danuta Miszczyk, kierownik Teatru Obrzędu Ludowego
ZABORCY z Czyczków. Zagrały w nim dzieci i młodzież            
z Zespołu Pieśni i Tańca KRËBANE. Gościnnie wystąpili
aktorzy z TOL ZABORCY, a do tańca przygrywała kapela
KRËBANE. Zespół i kapela działają przy Centrum Kultury
i Biblioteki im. Jana Karnowskiego w Brusach. 
Widowisko przyciągnęło do Leśna wielu widzów.
Zadanie zrealizowano w ramach otwartego konkursu
ofert na realizację zadania publicznego z zakresu
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa
narodowego finansowanego przez Powiat Chojnicki.

ŚCINANIE KANI

Stowarzyszenie Sympatyków Kultury FOLKNIJ SE po raz kolejny zaprosiło na widowisko obrzędowe ŚCINANIE
KANI. Tym razem wydarzenie odbyło się 20 czerwca w Leśnie.
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60-LECIE KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH W ZALESIU

KGW w Zalesiu jest jednym z najliczniejszych i najstarszych
w gminie. Do 60-tki osób tworzących zgrany zespół koła
należą nie tylko panie, ale również trzej panowie.
Najmłodsze członkinie są po 30-tce, a najstarsza członkini,
pani Jadwiga Klaman, ma 74 lata. Kołu od 2016 roku
przewodniczy Bożena Bartkowska, która jest ósmą
przewodniczącą organizacji od początku jej istnienia.
Zarząd koła uzupełniają Katarzyna Wałdoch i Wioletta
Łącka.

Koło gospodyń z Zalesia jest znane ze swojej aktywności
 w całym regionie. Angażuje się w festyny, pikniki, konkursy,
uczestniczy w wydarzeniach gminnych i poza gminnych,      
 a także inicjuje imprezy sołeckie. Efekty działań KGW
można podziwiać na przykład podczas Zaborskich Dożynek
Gminnych, na które koło przygotowuje wieniec, witacze
sołeckie i stoisko z regionalnymi smakołykami. Ponadto
koło jest organizatorem bliższych i dalszych wycieczek
rodzinnych, zaprasza na wyprawy rowerowe, spływy
kajakowe, wyjazdy autokarowe. Z myślą o seniorach
organizuje spotkania okołoświąteczne i współpracuje             
 z Domem Dziennego Pobytu w Brusach. W okresie ferii do
wspólnych zabaw zachęca dzieci. Koło wielokrotnie działa
charytatywnie wspierając między innymi Szkołę
Podstawową w Zalesiu i szkolne koło Caritas. 

Koło Gospodyń Wiejskich w Zalesiu obchodzi w tym roku
60-lecie działalności. Organizacja istnieje od 1963 roku.

 

KGW w Zalesiu z sukcesami bierze udział w konkursach,
między innymi konkursie na potrawę regionalną podczas
Jarmarku Zaborskiego w Brusach, w „Bitwie Regionów” czy
„Słodkich smakach regonów”. Samo jest organizatorem
sołeckiego konkursu na potrawę wigilijną.

Koło Gospodyń Wiejskich z Zalesia świętowało jubileusz 22
kwietnia. Życzenia członkiniom i członkom koła złożyli:
Burmistrz Brus, Sekretarz Gminy Brusy, Sołtys i Rada
Sołecka Zalesia, przedstawiciele Szkoły Podstawowej             
 w Zalesiu oraz delegacja miejscowej Ochotniczej Straży
Pożarnej i Kółka Rolniczego.
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Parafialny Zespół Caritas z Brus obchodzi w tym roku 30-lecie działalności. Jubileuszu członkom organizacji
pogratulowali burmistrz Brus Witold Ossowski i sekretarz gminy Brusy Mariola Rodzeń. Świętowanie odbyło
się 16 kwietnia. 

30-LECIE PARAFIALNEGO ZESPOŁU CARITAS
W BRUSACH

Obchody jubileuszu rozpoczęła msza święta w bruskim
kościele parafialnym. Uroczystość kontynuowano                      
 w restauracji „Staromiejska”.
Parafialny Zespół Caritas w Brusach powstał z inicjatywy
wcześniejszego proboszcza Parafii Wszystkich Świętych,
księdza prałata Zdzisława Wirwickiego. Działa od 27 lipca
1993 roku. Od 20 lat funkcję prezesa organizacji pełni Teresa
Cupa. Wcześniej to stanowisko zajmowały Eugenia Kulesza
i Genowefa Stoltmann. Obecnym opiekunem                                   
i przewodniczącym Caritas w Brusach jest ksiądz proboszcz
Jan Flaczyński. 
Ideą działalności Caritas jest pomoc potrzebującym.
Parafialny Zespół organizuje zbiórki darów dla rodzin,
seniorów, osób samotnych, a także mieszkańców                         
 w szczególnie trudnej sytuacji materialnej. Od 2008 roku
Caritas jest realizatorem unijnego programu „Dystrybucji
żywności dla najbardziej potrzebujących mieszkańców Unii
Europejskiej”. Pomoc z tej inicjatywy dociera corocznie do
900 osób. Współpraca w tym zakresie jest realizowana                
z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej                
 w Brusach. Ponadto od 2017 roku Caritas współdziała               
 z siecią sklepów Biedronka przekazując corocznie                    
 27 seniorom specjalne karty zakupowe. 

Caritas prowadzi różnorakie zbiórki charytatywne na cele
Kościelne, a także angażuje się w pomoc w szczególnie
trudnych i nagłych sytuacjach. Wielu mieszkańców mogło
liczyć na wsparcie organizacji po nawałnicy w 2017 roku          
 i kolejnych latach naprawy szkód wyrządzonych przez
żywioł. Ponadto w obliczu wojny w Ukrainie Caritas wspiera
przybywających do gminy Brusy uchodźców pomagając
Gminie Brusy w zbiórce rzeczowej, oferując bezpośrednie
wsparcie materialne i zakwaterowanie dla potrzebujących
osób z Ukrainy. Ideę pomocy, m.in. poprzez wolontariat           
i skarbonki wielkopostne, Caritas przekazuje dzieciom            
 i młodzieży.
Pracy charytatywnej jest sporo. Zespół liczy obecnie 11
członków stałych i 4 wspierających. Chętne osoby, które
chciałaby wesprzeć działalność Zespołu, mogą dołączyć do
organizacji w każdej chwili. Więcej informacji na ten temat
można uzyskać w siedzibie Parafialnego Zespołu Caritas
przy ulicy Gdańskiej w Brusach.
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Jak co roku delegacje: samorządu, sołectw, szkół,
duchowieństwa oraz różnych instytucji i organizacji,
zgromadziły się przy pomniku Ronda im. Marszałka Macieja
Płażyńskiego w Brusach, by upamiętnić ofiary katastrofy
smoleńskiej. Pomnik wzniesiono w 2010 roku na cześć Ofiar
Katastrofy, wśród których był bliski Gminie Brusy Marszałek
Płażyński. W imieniu całej społeczności      i samorządu Gminy
Brusy, symboliczną wiązankę kwiatów i znicz złożyli pod
pomnikiem Witold Ossowski, burmistrz Brus i Zbigniew Łącki,
przewodniczący Rady Miejskiej         w Brusach. 
Róże i znicze ku czci Ofiar Zbrodni Katyńskiej złożono także pod
Dębami Pamięci przy ul. Wojska Polskiego w Brusach. Drzewa
upamiętniają: aspiranta Policji Państwowej Ignacego
Borzyszkowskiego, aspiranta Policji Państwowej Jana Kuicha,
porucznika Jana Czapiewskiego, porucznika piechoty rezerwy
Władysława Kuczmę, kapitana rezerwy Jana Ringwelskiego             
i majora rezerwy Edmunda Wróblewskiego. Inicjatywa
posadzenia dębów została zrealizowana w 2019 roku w ramach
programu „Katyń… ocalić od zapomnienia” we współpracy ze
Stowarzyszeniem Międzynarodowy Motocyklowy Rajd Katyński. 
Modlitwę w intencji Ofiar odmówił ksiądz Rafał Grot, wikariusz
Parafii Wszystkich Świętych w Brusach.

XIII ROCZNICA KATASTROFY SMOLEŃSKIEJ. 
DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR ZBRODNI KATYŃSKIEJ

13 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Społeczność gminy Brusy złożyła hołd Ofiarom
wydarzeń sprzed 83 lat w łączności z obchodami 13. rocznicy katastrofy pod Smoleńskiem. 
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ŚWIĘTO KONSTYTUCJI I DZIEŃ STRAŻAKA 
W BRUSACH

We mszy uczestniczyli przedstawiciele władz samorządowych, druhowie jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z gminy Brusy,
delegacje organizacji i szkół z pocztami sztandarowymi oraz mieszkańcy miasta i gminy Brusy. Eucharystii przewodniczyli
kapłani Parafii Wszystkich Świętych w Brusach. Okolicznościową homilię wygłosił ks. Rafał Grot. O oprawę muzyczną mszy
zadbał parafialny Chór Lutnia. 
Święto Konstytucji 3 Maja połączono z obchodami Międzynarodowego Dnia Strażaka przypadającego 4 maja. Po mszy świętej
pochodem udano się na plac przy bruskim Domu Strażaka, gdzie odbył się apel i wręczenie odznaczeń druhom OSP. 

3 maja w Brusach uczczono 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, Dzień Strażaka i Święto Matki Bożej
Królowej Polski. Uroczysta msza św. z tych okazji została odprawiona w kościele parafialnym w Brusach. 

„Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa”, przyznany przez
Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego województwa
pomorskiego, otrzymał:

- dh Zbigniew Ciemiński - OSP Czarniż
- dh Dariusz Pepliński - OSP Brusy
- dh Arkadiusz Kulesza - OSP Brusy

„Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa” uhonorowany
został:

- dh Damian Jankowski - OSP Brusy
- dh Łukasz Orlikowski - OSP Brusy
- dh Marcin Potracki - OSP Brusy

„Brązowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa”
 uhonorowany został:

- dh Rafał Rafiński - OSP Brusy
- dh Karol Rafiński - OSP Brusy
- dh Dawid Kiedrowicz - OSP Brusy
- dh Michał Januszewski - OSP Czyczkowy

„Brązową Odznaką Honorową Zasłużonego dla
Pożarnictwa woj. Pomorskiego” odznaczono Marka
Zygmańskiego, druha OSP Czyczkowy.

- dh Kamil Chrapkowski - OSP Lubnia
- dh Patryk Pepliński - OSP Czyczkowy
- dh Jakub Kroplewski - OSP Czarnowo
- dh Adam Kroplewski - OSP Czarnowo
- dh Eugeniusz Półczyński - OSP Czarnowo
- dh Dawid Gierszewski - OSP Czarniż

„Odznaką Strażak Wzorowy”, przyznaną przez
Zarząd Powiatowy ZOSP RP w Chojnicach
uhonorowany został:
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Organizatorem Coolture Music Live było Stowarzyszenie Coolture Projekt Group. Impreza została dofinansowana w ramach
konkursów grantowych przez Gminę Brusy i Powiat Chojnicki. Patronaty honorowe nad imprezą objęli Burmistrz Brus i Starosta
Chojnicki.

Budżet Gminy Brusy zasili 20 tysięcy złotych przekazane
przez Samorząd Województwa Pomorskiego w ramach
programu „Pomorskie OSP”. Strażacy z jednostek OSP            
 w Brusach, Czarniżu, Lubni, Czarnowie i Zalesiu zyskają
kolejnych 13 kompletów umundurowania specjalnego za
łączną kwotę 36.400 złotych. Ponad 16 tysięcy dołoży do
zakupu Gmina Brusy.

DOFINANSOWANIE NA UMUNDUROWANIE DLA OSP
GMINY BRUSY

Burmistrz Brus podpisał umowę na dofinansowanie dla gminnych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej.
Program „Pomorskie OSP 2023” będzie realizowany również w Brusach.

FOTO: Podczas podpisania umowy, w którym prócz Witolda Ossowskiego,
burmistrza Brus uczestniczyli: Leszek Bonna, wicemarszałek Województwa

Pomorskiego,  Marek Buza, prezes Zarządu Wojewódzkiego Związku Ochotniczych
Straży Pożarnych RP oraz Janusz Szmaglik, komendant gminny ochrony

przeciwpożarowej.
 Fot. A. Zajkowska/Weekend FM. 

 

Odznaczenie wręczył zastępca
komendanta głównego PSP nadbryg.
Arkadiusz Przybyła wraz z wojewodą
pomorskim Dariuszem Drelichem oraz
prezesem Zarządu Wojewódzkiego
ZOSP RP Markiem Buzą i pomorskim
komendantem wojewódzkim PSP
nadbryg. Piotrem Sochą. Wyróżnienie
przekazano podczas uroczystych
wojewódzkich obchodów Dnia Strażaka
w Gdańsku (31.05).

PREZES OSP BRUSY ODZNACZONY ZA ZASŁUGI DLA
SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ

Janusz Szmaglik, prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Brusach i zarazem Komendant Gminny Ochrony
Przeciwpożarowej Gminy Brusy został uhonorowany Odznaką Świętego Floriana "Za Zasługi dla Społeczności
Lokalnej".
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    Etap gminny odbył się 18 kwietnia w Domu Strażaka                  
 w Brusach. W eliminacjach wzięło udział 15 osób. Wysokiego
poziomu wiedzy pogratulował młodym miłośnikom
pożarnictwa burmistrz Brus Witold Ossowski. Z każdej
kategorii wiekowej, tj. szkoły podstawowe klasy I-IV,  szkoły
podstawowe klasy V-VIII i szkoły ponadpodstawowe, do etapu
powiatowego zakwalifikowały się osoby, które zajęły pierwsze
miejsca: Ignacy Rafiński, Igor Marcinkiewicz i Kacper Kutz. 
  Etap powiatowy konkursu odbył się 9 maja w Komendzie
Powiatowej PSP w Chojnicach. Wówczas dwóch młodych
mieszkańców gminy Brusy wywalczyło miejsca na podium. 
Łącznie w powiatowym etapie turnieju wzięły udział 22 osoby.
Do ścisłego finału przeszło po troje uczestników z każdej grupy
wiekowej. Z gminy Brusy Ignacy Rafiński i Kacper Kutz. 
    Etap wojewódzki XLIV OTWP odbył się 13 maja                              
 w Przodkowie. Łącznie w eliminacjach wzięło udział 51
miłośników pożarnictwa. Kacper Kutz z Czyczków który zajął III
miejsce w najstarszej kategorii wiekowej. Gratulujemy! 

TURNIEJ WIEDZY POŻARNICZEJ 2023 

W minionym okresie rozstrzygnięto kolejną edycję Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Dzieci                  
 i młodzież reprezentująca gminę Brusy świetnie zaprezentowali się zarówno na etapie gminnym, powiatowym,
jak i wojewódzkim. 

MOBILNA AKCJA 
POBORU KRWI

23 osoby oddały 10.251 ml krwi - to bilans kolejnej mobilnej
akcji poboru krwi zorganizowanej w Brusach 25 kwietnia. 

Mobilne pobory krwi w Brusach odbywają się cyklicznie co
około dwa miesiące. Patronat nad akcjami sprawuje
Burmistrz Brus. Ich organizatorem jest Klub Honorowych
Dawców Krwi przy Urzędzie Miejskim w Brusach,
partnerem - Regionalne Centrum Krwiodawstwa                          
i Krwiolecznictwa w Słupsku.

22 sierpnia
18 października 
19 grudnia 

W 2023 r. honorowi dawcy krwi i wszystkie pozostałe chętne osoby
będą miały okazję oddać krew: 
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Z tej okazji w całej naszej gminie odbywały się różnorodne spotkania i wydarzenia. Najmłodszych odwiedzał zajączek  i zapraszał
do wspólnej zabawy, a dorośli organizowali wielkanocne poczęstunki. Między innymi uczestnicy zajęć Środowiskowego Domu
Samopomocy w Brusach, wraz z kierownik Kamilą Wardą i terapeutami zajęciowymi, spotkali się na przedświątecznym
śniadaniu wielkanocnym. 

ŚWIĄTECZNY CZAS

W minionym okresie, w dniach 9-10 kwietnia, obchodziliśmy Święta Wielkanocne – wyjątkowy czas dla rodzin,
społeczności, zaprzyjaźnionych organizacji. Czas stwarzający okazję do spotkań przy świątecznym stole,
serdecznych rozmów, spędzenia kilku chwil bez trosk i obowiązków dnia codziennego. 

Towarzyszyli im burmistrz Witold
Ossowski, sekretarz gminy Mariola
Rodzeń oraz ks. Mirosław Romanowski,
proboszcz Parafii Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Kosobudach. Nie
zabrakło również świątecznych
upominków. 
Podobne spotkania były organizowane
w wielu miejscach naszej gminy, przez
stowarzyszenia, szkoły, organizacje czy
sołectwa. Była to kolejna okazja do
integracji i miły sposób na
przygotowanie się do przeżywania
atmosfery Świąt Wielkanocnych.

Organizatorem konkursu „Piękna Wieś Pomorska” jest
Województwo Pomorskie. Komisje na poszczególnych etapach
oceniają zgłoszone wsie i zagrody rolnicze. Konkurs ma na celu
podkreślenie znaczenia walorów przyrodniczych i kulturowych
wsi, ochronę krajobrazu, a także poprawę jakości życia i atrakcji
wypoczynkowej na terenach wiejskich. Ważne jest także
propagowanie dobrych praktyk w zakresie rozwoju tych
obszarów.
W ocenie wsi istotne są: walory naturalne, estetyka zabudowy,
ochrona zabytków, aktywność społeczna mieszkańców oraz
innowacyjne rozwiązania. Podobne kryteria przyjmuje się             
 w opiniowaniu zgłoszonych zagród rolniczych.
Gminę Brusy w etapie powiatowym będą reprezentować:
zagroda państwa Patrycji i Marcina Sikorskich z Windorpia oraz
wieś Laska, leżąca na terenie sołectwa Rolbik. Uroczyste
wręczenie nagród odbędzie się podczas tegorocznych
Zaborskich Dożynek Gminnych (10.09).

„PIĘKNA WIEŚ POMORSKA 2023”

Gmina Brusy rozstrzygnęła gminny etap 30. edycji konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2023”. Laureaci pierwszych
miejsc zakwalifikowali się do szczebla powiatowego. 

Gratulujemy laureatom i życzymy powodzenia w kolejnych
etapach konkursu!
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XXII Pomorski Konkurs Plastyczny "Ziemia Kaszubska Słoneczna
i Czysta" pod hasłem "Najpiękniejsze zakątki gminy Brusy" został
rozstrzygnięty. Na konkurs plastyczny wpłynęło 326 prac
plastycznych z 27 placówek szkolnych i pozaszkolnych                       
 z województwa pomorskiego. 
Komisja w składzie: Magdalena Zakrzewska - Posieczek
(dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej w Urzędzie
Miejskim w Brusach), Paulina Orlikowska (instruktor Warsztatu
Terapii Zajęciowej w Brusach) i Jerzy Dorawa (lokalny artysta
ludowy, laureat Konkursu Sztuki Ludowej im. Józefa
Chełmowskiego) dokonała oceny prac w następujących
kategoriach wiekowych: do 6 lat, 7 - 9 lat, 10 - 12 lat, 13 - 15, 16 – 20
lat oraz uczestnicy placówek wsparcia dziennego                                          
i całodobowego. Przyznano 9 nagród pierwszych, 10 drugich, 12
nagród trzecich oraz 13 wyróżnień. Łącznie nagrodzono 44
osoby. 
Organizatorzy - Gmina Brusy i Centrum Kultury i Biblioteki            
 im. Jana Karnowskiego w Brusach - dziękują wszystkim
uczestnikom, którzy włożyli wiele starań w przygotowanie
swoich prac. Słowa podziękowania kierujemy również do
dyrektorów szkół, nauczycieli i opiekunów, którzy zachęcali do
udziału w konkursie.
Tegoroczna edycja konkursu odnosiła się obchodów 35-lecia
miasta i 50-lecia gminy Brusy. 
Tegoroczna edycja konkursu odnosiła się obchodów 35-lecia
miasta i 50-lecia gminy Brusy. 

"ZIEMIA KASZUBSKA SŁONECZNA I CZYSTA"

PLASTYCZNY OBRAZ NAJPIĘKNIEJSZYCH ZAKĄTKÓW GMINY BRUSY 
- konkurs "Ziemia kaszubska słoneczna i czysta" rozstrzygnięty!

WYNIKI W POSZCEGÓLNYCH KATEGORIACH - KLIKNIJ!

SZKOLENIE DLA SAMORZĄDOWCÓW W OPARCIU 
O METODĘ 6OFR

Pierwsze cztery obszary to podstawy materialne,
zdrowie, rekreacja i sport, edukacja i wychowanie oraz
kultura. Dwa kolejne obszary wynikają z nich. To
trwałość więzi oraz tożsamość lokalna. Gmina Brusy jest
jedną z 25 samorządów z całej Polski, który bierze udział
w projekcie.

Przedstawiciele Samorządu Gminy Brusy wzięli udział w prowadzonych przez Instytut Pokolenia warsztatach
mających na celu rozwój wspólnoty lokalnej w oparciu o metodę 6OFR - Sześciu Obszarów Funkcjonowania
Rodzin. 

https://www.brusy.pl/component/k2/artykul/15183-plastyczny-obraz-najpiekniejszych-zakatkow-gminy-brusy-konkurs-ziemia-kaszubska-sloneczna-i-czysta-rozstrzygniety
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WIOSENNY MARSZ NORDIC WALKING - KIERUNEK
CHATA KASZUBSKA!

10 maja seniorzy z miasta i gminy Brusy, wraz z uczestnikami
Warsztatu Terapii Zajęciowej oraz Środowiskowego Domu
Samopomocy, brali udział w Wiosennym Marszu Nordic Walking.
Dwie grupy liczące około 60 osób przebyły dwie trasy biegnące do
Chaty Kaszubskiej w Brusach - Jagliach.
Wszyscy uczestnicy przynieśli z sobą pozytywną energię i poczucie
humoru, co w połączeniu z piękną pogodą dało gwarancję dobrej
zabawy. W ogrodzie przy Chacie Kaszubskiej można było skosztować
przepysznej drożdżówki oraz napić się kawy i herbaty.
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za aktywny, mile spędzony czas.

SENIORALNA WYCIECZKA DO HELU

Grupa seniorów z gminy Brusy wraz z Mirosławem Stoltmannem,
zastępcą dyrektora Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach, pojechała
na wycieczkę do Helu. Pierwszym przystankiem była Gdynia,
następnie odbył się rejs statkiem na Hel, zwiedzanie fokarium, spacer
promenadą przy plaży, zwiedzanie cypla helskiego i latarni morskiej.
Organizatorem wyjazdu była Gmina Brusy i bruskie centrum kultury.
Wycieczka odbyła się 9 czerwca. 
Była to jedna z kilku tegorocznych inicjatyw senioralnych w gminie
Brusy. W planach kolejne wyjazdy, Bal Seniora, kreatywne warsztaty,
zajęcia gimnastyczne i koncert Mariusza Kalagi. Zapowiedzi
poszczególnych wydarzeń będą pojawiać się na bieżąco. Już teraz
zapraszamy do udziału!

DZIAŁANIA SENIORALNE

SPOTKANIE DYSKUSYJNE Z SENIORAMI

Działania senioralne w gminie Brusy były tematem spotkania
dyskusyjnego zorganizowanego przez Burmistrza Brus i Bruską Radę
Seniorów. Wydarzenie dotyczyło omówienia działań skierowanych
do najstarszej grupy mieszkańców.
W spotkaniu uczestniczyli radni, sołtysi, przedstawiciele instytucji,
stowarzyszeń i związków senioralnych. Burmistrza Brus
reprezentowała Mariola Rodzeń, sekretarz Gminy Brusy.
Dyskutowano o potrzebach senioralnej grupy mieszkańców,
działaniach na rzecz seniorów w gminie Brusy, państwowych
programach senioralnych i możliwościach ich realizacji.
Spotkanie odbyło się 19 czerwca w centrum kultury w Brusach.
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DZIAŁANIA SENIORALNE

RETRO PIKNIK

Maria Ostrowska i Henryk Zblewski - to
tegoroczni królowa i król senioralnego
Pikniku Retro w Brusach. Dla pani Marii był to
debiut, natomiast dla pana Henryka druga
wygrana z rzędu. 
Wydarzenie odbyło się 24 czerwca. Plac
targowy w Brusach na kilka godzin zamienił
się wówczas w prawdziwą scenerię retro. Była
muzyka z dawnych lat i oryginalne stroje. Nie
zabrakło ciekawych aktywności, gier, zabaw     
i warsztatów nawiązujących do tych sprzed
dekad. - To była naprawdę świetna zabawa -
mówiła jedna z seniorek, która wzięła udział
w pikniku. Chętni mogli wziąć udział w loterii
fantowej, zbiórce winyli czy pokazie mody
retro, podczas którego wyłoniono królową         
i króla imprezy. Ponadto dla uczestników
pikniku udostępniono wystawę klasycznych      
i nieco nowszych aut. 
Piknik Retro odbył się w Brusach już po raz
drugi. Organizatorem była Gmina Brusy              
i Placówka Wsparcia Dziennego Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej            
 w Brusach. Swoją kreatywnością, czasem            
i pomysłami inicjatywę wsparło Centrum
Kultury i Biblioteki, Warsztat Terapii
Zajęciowej, Stowarzyszenie Miłośników
Historii Gryfa Pomorskiego "Cis" oraz Koło
Wolontariatu ze Szkoły Podstawowej nr 2                
w Brusach.
Piknikowanie i zabawę na rynku poprzedziła
msza święta w intencji seniorów w kościele
parafialnym w Brusach. Modlitwie
przewodniczyli: ks. prałat Zdzisław Wirwicki    
i ks. kanonik Tadeusz Rybiński.
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SPORT I REKREACJA

XIX ZABORSKI RAJD ROWEROWY

150 osób wzięło udział 3 maja w tegorocznym XIX Zaborskim Rajdzie
Rowerowym. Licząca około 24 km trasa wiodła przez Brusy-
Wybudowanie, Czarniż, Hutę, Kinice i Kosobudy. Na start i metę
wyznaczono plac przy Urzędzie Miejskim w Brusach. Przejazd odbył
się w ramach obchodów trzeciomajowych. 
Na trasie przejazdu zorganizowano słodki poczęstunek przy kawie         
i herbacie. W tym roku postój odbył się na placu przy świetlicy
wiejskiej w Hucie. Podczas pikniku rozstrzygnięto konkurs na
najstarszych i najmłodszych cyklistów. Wyróżniono także
najmłodszych uczestników pokonujących wyznaczoną trasę wraz          
 z rodzicami. Zwycięzcami pierwszego z konkursów okazali się pani
Barbara Warnke i pan Czesław Szmagliński. Najmłodsi kolarze,
którzy samodzielnie pokonywali przejazd to: Zuzanna Lemańczyk,
Daria Lewińska i Kacper Rafiński. Wśród maluchów biorących udział
w rajdzie znaleźli się 2,5-letni Franciszek Lewiński i niespełna 3-letni
Max Chrapkowski. 

Mieszkańcy gminy Brusy słyną ze swej aktywności realizowanej poprzez różne dyscypliny sportowe czy zajęcia
rekreacyjne, a czas wolny spędzają zarówno indywidualnie, jak i rodzinnie. Jedną z chętnie uprawianych form
aktywności jest kolarstwo. Coraz więcej osób decyduje się na wyczynową jazdę rowerem. Gro osób docenia
przejażdżki rekreacyjne. Wszyscy mają możliwość wzięcia udziału w różnorodnych wydarzeniach skierowanych
do rowerzystów, począwszy od najmłodszych dzieci po seniorów, organizowanych na terenie gminy Brusy. 

KASZEBE RUNDA 2023

4 czerwca odbył się kolejny maraton rowerowy Kaszëbë Runda. Jak co
roku, zarówno zawodowi kolarze, jak i amatorzy, mieli możliwość
sprawdzenia swoich sił na kilku dystansach: 200, 120, 70 i 50 km. 
Na wszystkich szlakach rowerowych czekały regeneracyjne bufety
kolarskie. Jeden z nich zwyczajowo przygotowuje Gmina Brusy.            
 W tym roku stoisko z regionalnymi przysmakami zorganizowano        
 w Lasce, a kulinarną pomocą służyło Koło Gospodyń Wiejskich
"Zbrzycanki" z Rolbika. Z bufetu w Lasce korzystali kolarze jadący
trasą 200 km. Wśród wszystkich uczestników maratonu znalazło się
grono kolarzy z gminy Brusy.

ROWEROWO W GMINIE BRUSY
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RAJD W POMARAŃCZOWYM KOLORZE

Kolor pomarańczowy jest znakiem rozpoznawczym rajdu
rowerowego "Odjazdowy Bibliotekarz". To cykliczna impreza
organizowana przez Centrum Kultury i Biblioteki w Brusach. Tym
razem przejazd odbył się 17 czerwca. 
Co roku uczestnicy rajdu przemierzają na rowerze malownicze trasy
na terenie gminy Brusy i docierają do jej ciekawych zakątków. W tym
roku trasa biegła wzdłuż Pętli Lipnickiego. Metą przejazdu był cypel   
 w Męcikale.
Podczas piknikowania w Męcikale nagrodzono najbardziej
pomarańczowego uczestnika - Jasia Staśka, który miał na sobie                  
i z sobą aż 15 różnych pomarańczowych elementów. Wśród dorosłych
doceniono pomarańczowe stroje Beaty Lubińskiej - Lepak, Krystyny
Lubińskiej i Bogdana Lubińskiego. W konkursie na najmłodszego            
i najstarszego uczestnika wygrali odpowiednio: Rysiu Chabowski           
 i Tereska Bławat oraz Państwo Barbara i Andrzej Warnke.

I ROWEROWY RAJD SPÓŁDZIELCZOŚCI

Świetna atmosfera towarzyszyła uczestnikom I Rowerowego Rajdu
Spółdzielczości. Impreza odbyła się 1 lipca, kiedy to obchodzony jest
Dzień Spółdzielczości. 
W wydarzeniu zorganizowanym przez Bank Spółdzielczy                            
 w Koronowie we współpracy z Gminą Brusy oraz Gminną
Spółdzielnię Samopomoc Chłopska w Brusach wzięło udział 130
uczestników. Podczas blisko 30-kilometrowej przejażdżki, uczestnicy
mieli okazję odpocząć podczas pikniku przy Szkole Podstawowej im.
Stanisława Sikorskiego w Wielkich Chełmach. Można tam było
zmierzyć się              w konkursach i zabawach przygotowanych przez
Centrum Kultury          i Biblioteki w Brusach oraz skosztować dań i
słodkości Koła Gospodyń Wiejskich w Małych Chełmach i Gminnej
Spółdzielni Samopomoc Chłopska w Brusach. Piknik uatrakcyjniony
został przez pokazy strażaków z OSP Czyczkowy oraz policjantów z
Chojnic i Brus. 
Nad bezpiecznym przebiegiem wszystkich rowerowych przejazdów
czuwała policja, straż pożarna i ochrona.
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TOMASZ KOSOBUCKI NAJLEPSZYM BAŚKARZEM
TURNIEJU O PUCHAR BURMISTRZA BRUS

29 kwietnia w centrum kultury w Brusach odbył się Turniej
Baśki o Puchar Burmistrza Brus. Było to ósme spotkanie               
 z dziesięciu     w klasyfikacji Masters Pomorze. Szczególnym
patronem turnieju był śp. Mirosław Ugowski, założyciel
Federacji Kaszëbë Baszka – Lës, która jest organizatorem
turniejów Baśki w całym regionie. 

Zawody Baśki odbyły się w Brusach po kilkuletniej przerwie
spowodowanej pandemią i remontem centrum kultury.           
 W zmodernizowanym obiekcie zagrało łącznie 120
zawodniczek i zawodników. Baśkarze grali w tzw. czarną
Baśkę, którą szczególnie lubił i promował śp. Mirosław
Ugowski, inicjator turniejów Baśki w Brusach. Gminę Brusy
reprezentowała drużyna "Skowronki Kinice", której członek
Tomasz Kosobucki zwyciężył turniej w kategorii
indywidualnej mężczyzn. Najlepsza wśród pań była Halina
Tandecka z ekipy "Sami Swoi", a drużynowy Puchar
Burmistrza Brus trafił w ręce drużyny "Energetyk Trzcianka",
która powtórzyła sukces w Brusach sprzed kilku lat. 

Sportowej rywalizacji, świetnych wyników i zwycięstw
pogratulowali uczestnikom turnieju: Witold Ossowski,
burmistrz Brus, Krzysztof Czarnowski, prezes Zrzeszenia
Kaszubsko - Pomorskiego Oddziału w Brusach oraz Ireneusz
Paszke, prezes Federacji Kaszëbë Baszka – Lës.
Głównym organizatorem turnieju, w ramach pozyskanych
środków z budżetu Gminy Brusy z Otwartego Konkursu
Ofert, było Zrzeszenie Kaszubsko - Pomorskie Oddział            
 w Brusach. Partnerem zawodów była Federacja Kaszëbë
Baszka – Lës i Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana
Karnowskiego w Brusach. Patronat honorowy nad
turniejem objął Burmistrz Brus.

Ciekawostką wydarzenia były prowadzone przez
Uniwersytet Gdański badania kulturowe, które podczas
rozmów z organizatorami i uczestnikami turnieju
prowadziła dr Karolina Ciechorska - Kulesza z Pomorskiej
Pracowni Badań nad Kulturą. 

WYNIKI TURNIEJU:

KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA
A. MĘŻCZYŹNI:

I MIEJSCE - TOMASZ KOSOBUCKI - "SKOWRONKI KINICE"
II MIEJSCE - RYSZARD BORZYSZKOWSKI - "SAMO SWOI" 
III MIEJSCE - KAZIMIERZ NARLOCH - "BOROWIAK CZERSK"

B. KOBIETY:       
I MIEJSCE - HALINA TANDECKA - "SAMI SWOI"
II MIEJSCE - LIDIA ŻYWICKA - "ZAMEK BYTÓW"
III MIEJSCE - EWA KOŁOSZEWSKA - "IMPAS SZTUM"

 
KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA
I MIEJSCE - "ENERGETYK TRZCIANKA"
II MIEJSCE - "GOCHY LIPNICA"
III MIEJSCE - "BORY II TUCHOLA"
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BRUSCZÉ MÉSTERSTWA W BÙCZKÃ 2023

Pięć drużyn pasjonatów gry w buczkę walczyło 4 czerwca       
 o mistrzostwo Brus. Zaciętej rywalizacji i sportowej pasji
pogratulował uczestnikom Burmistrz Brus.

Mistrzowski tytuł zdobyła ekipa Chùtczé Diôbłë Szopa.
Miejsce drugie zajęli Grifcë, trzecie - Krëbanë Brusë, czwarte
- Chùtczé Knôpë II, piąte - Chùtczé Knôpë I.

Bùczka to kaszubska gra sięgająca historią XIX wieku.
Polega na skierowaniu „świnki” przy pomocy kija do
wyznaczonego pola i obronie strefy wokół.

Wydarzenie zostało dofinansowane przez Gminę Brusy         
 w ramach konkursu grantowego. Turniej zorganizowało
Stowarzyszenie Pasjonatów Sportów Elektronicznych.
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XX TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ

Do tej pory turniej był organizowany w ramach Igrzysk
Plażowych w Czernicy. W tym roku odbył się na boiskach
kompleksu sportowego w Brusach. Zawody przebiegały            
w duchu pozytywnej rywalizacji. O poprawny przebieg
rozgrywek zadbali sędziowie Tomasz Ostrowski i Karol
Gierszewski. 
Puchary z rąk Burmistrza Brus Witolda Ossowskiego
otrzymały cztery najlepsze pary zawodników. Pierwsze
miejsce zajęli: Marcin Kujawa i Jakub Lewicki. Kolejno na
podium turnieju plasowali się: Piotr Ostrowski i Jakub
Roszyk (II) oraz Igor Chylewski i Piotr Czapiewski (III).
Czwarte miejsce wywalczyli: Adrian Nakielski i Mateusz
Remus.

Dziesięć siatkarskich duetów wzięło udział w XX Turnieju Siatkówki Plażowej o Puchar Burmistrza Brus.
Jubileuszowe zawody odbyły się 25 czerwca w Brusach.

W zawodach brali udział młodzi sportowcy z całej gminy, zarówno dziewczęta, jak i chłopcy. Swoich sił próbowali w kilku
konkurencjach: skoku w dal, rzucie piłeczką palantową, pchnięciu kulą oraz biegu na 60, 300 lub 1000 metrów. Najstarsi
zawodnicy to trzynastolatkowie. 
Finał ogólnopolski poprzedziło pięć coczwartkowych zawodów. Aby pojechać do Łodzi należało spełniać kilka warunków: zająć
pierwsze lub drugie miejsce w danej konkurencji, wziąć udział w co najmniej trzech zawodach i finale 1 czerwca. 

XXIX EDYCJA CZWARTKÓW LEKKOATLETYCZNYCH

Uczniowski Klub Sportowy Gryf z Brus po raz kolejny przystąpił do realizacji Czwartków Lekkoatletycznych.
Pierwsze sportowe spotkanie na miejskim stadionie w Brusach odbyło się 20 kwietnia, a ostatni dzień eliminacji
gminnych 1 czerwca. Finał wydarzenia w Łodzi miał miejsce w weekend 17-18 czerwca. Zakwalifikowali się do
niego lekkoatleci, którzy uzyskali najwyższe noty w poszczególnych konkurencjach.
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Zawodnicy zmagali się w 7 kategoriach sportowych: bieg
na 100 m, pchnięcie kulą, rzut piłką lekarską, skok w dal,
tor przeszkód na wózku inwalidzkim, sztafeta 4x 100m
oraz przeciąganie liny. Uroczystego otwarcia dokonał
Witold Ossowski, burmistrz Brus. Puchar za I miejsce w
klasyfikacji generalnej ufundował Aleksander Mikołaj
Mrówczyński, poseł na Sejm RP. W zmaganiach
sportowych towarzyszyli uczestnikom także: Marek
Rodzeń, radny Rady Powiatu Chojnickiego, Mariola
Rodzeń, sekretarz Gminy Brusy, Dariusz Majorek,
dyrektor pomorskiego oddziału PFRON i Andrzej Plata,
dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

XI ZABORSKA OLIMPIADA OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

21 czerwca na stadionie miejskim w Brusach spotkało się aż 135 sportowców z 21 placówek: WTZ, ŚDS i DPS.
Wszystko za sprawą organizowanej już po raz 11. Zaborskiej Olimpiady Osób Niepełnosprawnych, której
gospodarzem jest Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych "Ty i Ja" z Brus. 

WYNIKI - KLIKNIJ!

Każda osoba biorąc udział w turnieju miała możliwość
wykonania 5 strzałów próbnych do tarczy treningowej i 10 do
dwóch tarcz właściwych. Stanowisko strzelającego jest oddalone
od celu o 10 m. Spośród uczestników turnieju wyłoniono trójkę
najcelniej strzelających kobiet i mężczyzn. Wśród pań, po raz
kolejny podczas zawodów organizowanych w Brusach, najlepiej
strzelała Anna Mankiewicz (83 pkt), następnie Weronika Wicka
(73 pkt) i Monika Zimorska (69 pkt). Na podium wśród panów
stanęli kolejno: Marek Bucław (76 pkt), Marek Skórczewski (74
pkt) i Marek Janikowski (72 pkt). 
Organizatorami turnieju były Gmina Brusy i Miejskie Koło Ligi
Obrony Kraju w Brusach. Nad sprawnym przebiegiem
strzeleckich zawodów czuwał zarząd MK LOK, prezesi Ireneusz
Rejkowski i Piotr Napiątek oraz skarbnik Henryk Januszewski.
Pamiątkowe statuetki dla najlepszych strzelców w imieniu
burmistrza Brus, wręczyła Mariola Rodzeń, sekretarz Gminy
Brusy.

TURNIEJ STRZELECKI W BRUSACH

Ciekawy sposób na spędzenie niedzielnego popołudnia samemu czy z rodziną? Może być nim udział w turnieju
strzeleckim z broni pneumatycznej. Taki odbył się 30 kwietnia w Brusach. Wzięło w nim udział 29 osób - 10 pań        
i 19 panów. 

Turniej zorganizowano z okazji 232. rocznicy uchwalenia
Konstytucji 3 Maja. Wydarzenie odbyło się w strzelnicy
gminnej w Brusach. 

https://www.brusy.pl/component/k2/artykul/15280-xi-zaborska-olimpiada-osob-niepelnosprawnych
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BIEG DOOKOŁA KASZUB ŚLADAMI 
ALEKSANDRA MAJKOWSKIEGO

Od 29 kwietnia do 7 maja odbywał się "Bieg dookoła Kaszub śladami Aleksandra Majkowskiego". Trasę liczącą
około 700 km podzielono na 9 etapów i ponad 130 odcinków. Gmina Brusy 6 maja znalazła się na jednym                   
 z odcinków, dokładnie na trasie 8. etapu. Bieg przez gminę Brusy nazwano "Szlakiem 35-lecia miasta Brusy".

Biorąc udział w "Biegu dookoła Kaszub" można było przebiec całość zaplanowanej trasy lub wybrany odcinek. Uczestnicy sztafety
w gminie Brusy otrzymali pamiątkowe medale oraz gadżety promocyjne.  
Organizatorem wydarzenia było Kaszubskie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej. Partnerami na trasie naszej gminy byli: Gmina
Brusy i Zrzeszenie Kaszubsko – Pomorskie Oddział w Brusach. 

ZAWODY SPORTOWO – POŻARNICZE

Klasycznie zawody rozpoczęły się biegiem sztafetowym, po
którego zakończeniu zawodnicy przeszli do ćwiczenia
bojowego. W kategorii mężczyzn wygrała ekipa OSP
Czyczkowy. Wśród pań najwięcej punktów zdobyła
reprezentacja OSP Czapiewice. Kolejne miejsca drużyn
męskich plasowały się następująco: II - OSP Leśno, III - OSP
Kosobudy i dalsze: OSP Brusy, OSP Czarniż, OSP Zalesie,
OSP Czarnowo, OSP Lubnia, OSP Czapiewice, OSP Małe
Chełmy, OSP Męcikał. Z kolei drugie miejsce ekip żeńskich
zajęła OSP Leśno, a trzecie OSP Kosobudy.
Sędzią głównym zawodów był mł. bryg. Marcin Wróblewski
z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej              
 w Chojnicach. Druhnom i druhom szczególne gratulacje za
zaangażowanie, udział i sportową rywalizację złożyli Witold
Ossowski, burmistrz Brus, Marek Buza, prezes Zarządu
Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
RP oraz przedstawiciele Komendy Powiatowej PSP                   
 w Chojnicach oraz komendant gminny ochrony
przeciwpożarowej Janusz Szmaglik. Zawodnikom podczas
zawodów kibicowały ich rodziny, szczególnie dzieci.

Trzy drużyny żeńskie i jedenaście męskich wzięło udział w Gminnych Zawodach Sportowo - Pożarniczych
Seniorów Ochotniczych Straży Pożarnych w Brusach. Wydarzenie odbyło się 25 czerwca na stadionie miejskim. 
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Program został nakręcony na polu namiotowym Nadleśnictwa Przymuszewo, tuż nad rzeką Zbrzycą w Lasce. Realizatorem
materiału była Telewizja TVP3 Gdańsk. 
W programie wzięło udział wielu ciekawych gości, którzy opowiedzieli o południowym zakątku Kaszub - mieście i gminie Brusy,
historii i zabytkach tego obszaru oraz zainteresowaniach i życiu mieszkających tu Krëbanów. Ponadto były kulinaria, muzyka               
i taniec.

ATRAKCJE I CIEKAWOSTKI GMINY BRUSY                
 – OBEJRZYJ PROGRAM „POMORZE NA WEEKEND”

Burmistrz Brus zachęca do obejrzenia programu telewizyjnego „Pomorze
na Weekend” z udziałem gości z gminy Brusy. Trwają wakacje, warto więc
poznać walory przyrodnicze i atrakcje turystyczne Brus, a ponadto
posłuchać i zobaczyć reportaże o gminie i jej mieszkańcach.

- Dziękuję wszystkim osobom, które wzięły udział w programie. W efekcie powstał interesujący materiał o naszej gminie,                 
 a naprawdę mamy co pokazać i czym się pochwalić, zarówno pod kątem naszej pięknej przyrody, jak i ciekawych działań
mieszkańców. Zachęcam do obejrzenia – mówi Witold Ossowski, burmistrz Brus. 
- Witold Ossowski, burmistrz Brus 
- Dariusz Drelich, wojewoda pomorski
- Mariola Rodzeń, sekretarz Gminy Brusy
- Artur Kowalski, nadleśniczy Nadleśnictwa Przymuszewo
- ks. Mirosław Romanowski, proboszcz Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kosobudach
- Koło Gospodyń Wiejskich z Zalesia
- Koło Gospodyń Wiejskich z Leśna
- Zespół Pieśni i Tańca Krëbane z kierownik Katarzyną Kamrowską i Kapela Krëbane z kierownikiem Mirosławem Stoltmannem
- Magdalena Wirkus, prezes Fundacji im. Józefa i Jadwigi Chełmowskich
- Zbigniew Lemańczyk, dyrektor Wydziału Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego
- Angelika Rzeczkowska, dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej Urzędu Miejskiego 
- Anna Orlikowska, dyrektor Centrum Kultury i Biblioteki im. Jana Karnowskiego
- seniorzy: Irena Daszkowska, Ludwika Gierszewska, Henryk Zblewski
- Zespół A Duo – Julia Stoltmann i Monika Wardyn
- Stowarzyszenie Coolture Projekt Group – Dawid Kiedrowicz, Arkadiusz Pepliński
- Jerzy Skurczewski, Daria Cupa oraz współpracownicy – Firma Bruspol
- Bartosz Czarnecki – Nadleśnictwo Przymuszewo
- sekcja Karate Kyokushin Brusy na czele z trenerem Andrzejem Erdmańczykiem
- Warsztat Terapii Zajęciowej: uczestnicy zajęć oraz kierownik Natalia Landowska
- Michał Leszczyński, nauczyciel historii w Zespole Szkół w Brusach
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CZĘŚĆ I - KLIKNIJ

CZĘŚĆ II - KLIKNIJ

OBEJRZYJ PROGRAM ONLINE:

Podczas programu został zorganizowany konkurs dla
telewidzów. Sponsorami nagród byli: Restauracja
„Staromiejska”, Pomorska Agencja Finansowo –
Ubezpieczeniowa Anna Rekowska oraz Centrum
Kultury i Biblioteki w Brusach. Nagrody to: rodzinny
spływ kajakowy, rodzinny obiad i rodzinny seans
filmowy. 
W programie użyto materiałów - zdjęć i filmów -
przekazanych przez Gminę Brusy, gości programu,
Telewizję Kablową Brusy, Henryka Skibę.

https://gdansk.tvp.pl/70776650/odc-23062023-cz-i
https://gdansk.tvp.pl/70776653/odc-23062023-cz-ii

